
HERNING GOLF KLUB

Referat Generalforsamling Herning Golf KIub, den 25. november zo2o

Formand Carsten Jensen (CJ) bød velkommen.

1. Valg af dirigent.

Christian Østergaard (CØ) blev valgt.

CØ konstaterede at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. Golfmanager Bo
West Møller (BWM) var referent.

Der var mødt 53 stemmeberettigede.

CØ gav derefter ordet til CJ der fremlagde bestyrelsens beretning.

2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år til
godkendelse.

Vi har jo som vanligt udsendt en, synes vi selv, fyldestgørende beretning sammen
med regnskabet.

Jeg vil i aften udover at fremhæve nogle få væsentlige punkter og nævne nogle af
de ting, som er sket siden vi lukkede regnskabsåret den 30/9 også kigge lidt frem.

Økonomi.

Den detaljerede gennemgang af økonomien vil jeg overlade det Kaj under
reg nska bsaflæg gelsen.

Blot nævne her, at som skrevet i beretningen anser vi resultatet på 886 tus. som
meget tilfredsstillende.

Det er et resultat, som givet os frihed til at foretage en lang række tilpasninger på
banen med henblik på at skabe et anlæg, der er mere vejrresistent og give os
mulighed for at spille i en længere periode.

Vi kan glæde os over at stort set alle indtægtslinjer er kommet bedre ud end
budgettet og resultatet sidste år.

Vi har godt nok tidligere varslet at vi anså at kontingentet burde stige hvert år med
et beløb, der svarer til pristallet, men i lyset af det store overskud, har vi for 2. 3r i

træk valgt at fastholde kontingentet på niveau med sidste sæson.

Måske er man træt af at høre om det, men vi har i år modtaget tkr. 182 i

momskompensation og i alt over 3 år tkr. 550. Det er et beløb som kommet fordi
100 medlemmer har doneret yderligere kr. 200 til klubben om året.
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Mange tak for det, siger jeg bare,

Hvad har vi brugt pengene på?

r Terrassemøbler(2019),
o Terrassebrædder (2020) - lagt af frivillige
. Opgradering par 3 bane foråret 2O2O
. Target greens efterår 2O2O
. Nye teestedpladser (2021)

Jeg kan i øvrigt berolige jer med at vi har passeret de nødvendige 100 donationer
der skal til for at kunne søge på ny.

Det er jo meget passende, når nu vi ikke kan servere kaffe m.m. efter
generalforsamlingen, hvor vi plejer at plage jer.

Medlemmer.

DGU har netop offentliggjort medlemstallet for hele landet og for første gang i 4 år,
er medlemstallet steget og er nu det højeste nogensinde i DK - nemlig + 155.000
pr. 30/9.

Medlemstallet er også steget i Herning Golf Klub, og det har taget os med bukserne
nede - hvis man må sige det sådan i disse mee-too tider.

Corona har medført at mange har fået tid til at spille golf og det kan man se på
antallet af nye medlemmer (tidligere spillere der har genoptaget spillet igen og helt
nye golfere), men også på antallet af spillede runder.

Der er mange, der har haft tiden til at spille mere end de plejer og hvor antallet af
spillede runder i DK er steget med 42 o/o er antallet af runder i Herning steget med
2! o/o, men vi havde i forvejen også et højt udgangspunkt.

Det er klart at vi har nået det absolutte maks. for hvad en 18 hullers bane kan
håndtere af medlemmer og gæster.

Hvis vi ikke selv kunne se det, så er det blevet lysende klart igennem
medlemsundersøgelsen, som er gennemført 2 gange i år.

Der er 3 hovedpointer som kan uddrages.

Den ene er omkring medlemssituationen og den deraf afledte problemstilling med
at få spilletider på banen.

Den sidste drejer sig om selve banen. Den tager vi lidt senere.

I bestyrelsen har vi derfor drøftet hvad vi kan gøre for lette på situationen,
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Man kan tage den hårde løsning og indføre medlemsstop med venteliste.

Det er en løsning, der vil give en række dilemmaer, som f.eks.

. Skal det også gælde juniorer

. Skal det også gælde nybegyndere

. Hvad med gamle medlemmer, der vender retur

. Hvad med sponsorer, der udover kontingent lægger kroner i klubkassen

Det er ikke så let, som det umiddelbart lyder! Hvad vil vi så gøre?

Vi vil følge situationen hen over vinter og forår, og afvente hvilke værktøjer vi skal
tage i brug.

Vi er alle interesseret i at få Oet aktive medlemstal ned til max. 1200.

Som nævnt iden skriftlige beretning forlader ca. 15olo af det totale medlemstal os
hvert år i forbindelse med kontingentopkrævningen.

Det vil svare til omkring 200 aktive medlemmer, hvis vi kan stole på erfaringen i

denne forrykte tid.

Hvad har vi gjort allerede:

r Droppet al annoncering efter medlemmer
. Nedsat antallet af begynderhold fra 3 til 2 i 2O2L (Hold 1 er i øvrigt meget tæt

på at være fuldtegnet)
o Lu.kke_t for tilgang af +80 medlemmer, der ikke har været medlem i klubben i

mrn. 5 ar
. Lukket for tilgang af hverdagsmedlemmer - vi beholder dem der er pt.

Hvis det viser sig at vi ikke kommer tilstrækkeligt ned inden sæsonstart, vil vi tage
en tungere hammer i brug,

Vi skal dog ikke gå i panik, men glæde os over at vi er så attraktiv en klub, der er i

stand til at tiltrække folk, som er interesseret i at dele det fantastiske fællesskab,
som vi har i klubben.

Vi må derfor heller ikke fremstå som en elitær klub, der lukker sig om sig selv.

I skal derfor heller ikke stoppe med at promovere klubben overfor venner og
bekendte, for vi skal som sagt erstatte medlemmer hvert år. I år bare ikke så
mange som forlader os.

Tider.

Al denne snak om antal medlemmer bringer mig over på aet næste spørgsmå|,
nemlig problemstillingen omkring booking af banen.
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Der er ingen tvivl om, at af alle de klubber, der findes indenfor en omkreds af 40
km., er vores bane nok den travleste.

Det kan man se ved at kigge på tidsbestillingen en tilfældig dag.

Mange mener at 4-kløveret er skyld iat vi ikke kan få tider i Herning.

Til det kan jeg sige at vi det sidste år har spillet 6765 runder i de andre klubber
mens de andre har spillet 2422 runder hos os. Så vi har faktisk frigivet +4300
runder på grund af 4-kløveret.

Vi har over de sidste år gjort en del ting for at sikre at de ca. 50o/o af
medlemmerne, der ikke er med i en Klub-i-klub har en fair mulighed for at booke
tider på banen.

Vi vil derfor i den kommende sæson tage endnu et kig og se om der er nogle ting,
der kan skrues på, sådan at alle føler at der plads til dem.

Vi vil bl.a. kigge på

Ændre på starttider på klubturneringer så vi starter tidligere (kl. 8.00 fremfor
kr. e.00).
Det skal selvfølgelig afstemmes med greenkeeperne, da de skal starte en time
tidligere og det koster selvfølgelig.
Se om Tirsdagsdamer og Onsdagsherrer benytter den fortrinsret til bestilling,
som de har og om der kan skæres i både fortrins- og bookingperioden.
Generelt lade gunstarter starte tidligere og helst ikke om eftermiddagen, da det
lukker banen i timer inden (alternativt lade flere afuikle som baglæns gunstart).
Stille krav til at gunstarter skal frigive tider, lige så snart man er bekendt med
deltagerantal og dermed antallet af starttider, der skal anvendes.
Informere via Facebook når der er ekstra bookningsbare starttider som følge af
at en blokering bliver gjort mindre.
Hvis du ikke allerede er medlem af Facebook gruppen Herning Golf Klub, så
skynd dig ind og like gruppen, så vil du også få beskeden når der frigives tider.
(Det er ok, hvis du gør det nu via mobilen)
Kigge på muligheden for at lave mulighed for at booke bag-9 på
weekendmorgener og torsdag eftermiddag i "hullet" mellem seniorer og
kaniner.
Udvide tidsrummet for boldskub.

Hvad kan du selv gøre for at få tiderZ

. Booke dig på en 1, 2 eller 3 bold
o Du vil få flere bekendte, som du så kender næste gang du skal spille.

o Være frisk og hilse fremmede velkommen, der kommer på ain bold, uanset
om de er skubbet eller selv har booket.

o Det vil give flere ledige tider, som kan benyttes af 3 og 4 bolde.

a

a

a

a

a

a



a

HERNING GOIF KIUB

o Hvis man opgør de bookede tider for perioden, vil man se noget meget
interessant.

. 18o/o af tiderne er 1 bolde.
42o/o af tiderne er 2 bolde.
20o/o af tiderne er 3 bolde.
20o/o af tiderne er 4 bolde.

Der er altså en del ledige tider, hvis man er lidt frisk

Være ude i god tid.

Huske at slette sig på tidsbestillingen hvis man opdager, at man ikke kan/vil
spiller alligevel.
Husk at en ikke brugt tid, der ikke slettes forhindrer andre i at finde en ledig
tid.

Acceptere at vi ikke alle sammen kan spille i primetime, næste gang er det din
tur.

Hvis du er nødt til at melde fra en tid, hvor andre er kommet på, så brug
beskedfunktionen i GolfBox og fortæl hvorfor. Det vil være høfligt at gøre.

Banen.

Som skrevet i beretningen fik vi endnu en våd vinter, som jo desværre betød at vi
ikke fik udført alle vores fine planer inden sæsonen satte ind for alvor.

Det har betydet at vi i sæsonen har set på banearbejder, der ikke er blevet
færdige, fordi der indimellem var andre ting, der også krævede opmærksomhed fra
vores greenkeepere og selv om vores greenkeepere er dygtige, så kan de jo kun
være et sted ad gangen.

For at sikre at der er tilstrækkelige varme hænder, har vi budgetteret med at
ansætte en ekstra greenkeeper i sæsonen ligesom vores banepedel Nehmed starter
op igen i løbet af marts.

Vi vil desuden forsøge kun at sætte de arbejder i gang som vi kan overkomme at
gøre færdige.

Hvis det er nødvendigt, kan det blive nødvendigt hyre eksterne kræfter ind hvis der
skal laves noget, som ikke kan klares af os selv, samtidig med at der skal klippes.

Lige nu har vi valgt at have vores greenkeepere ansat i en længere periode i

efteråret og hente dem tidligere ind næste år, så vi kan få lavet en række af de
ting, som den banerapport, som vi har fået udarbejdet i samarbejde med DGU, har
bemærket.
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Rapportens hovedkonklusion er at banen, med den alder, som den har ikke er
bygget til det antal spillere, der specielt i år har været på banen. Den bliver slidt.

Især teesteder, afslutning af stier og rundt om bunkers, hvor der er meget trafik,
bliver banen slidt.

Noget af det kan vi som spillere være med til at gøre noget ved.

Vi kan bevæge os lidt mere intelligent omkring på banen. Hvis vi ser et slidt stykke,
så selv undlade at trække vores vogn henover, men gå udenom, selvom vi skal gå
nogle meter længere.

For at minimere slid på teesteder, kan vi nogle steder lave nye og andre kan vi
udvide, så der bliver flere steder klodserne kan stå.

Vi har påbegyndt anlægningen og opgradering af stier, så der bliver bedre forhold
at komme rundt i også når det har regnet.

Det skal også være med til at binde de nye teesteder bedre sammen med de
eksisterende og dermed højne indtrykket af banen.

Vi vil i vinter også lave et nyt teested 5a på hul 9 for at kunne håndtere sliddet
bedre.

For at sikre bedre vækstbetingelser for vores teesteder generelt, har vi lavet en
aftale med kommunen om at de fælder træer.

De kan dog ikke komme til overalt, og derfor skal vi bruge nogle rutinerede
motorsavsførere, der kan tage de steder, der ikke klares af kommunen.

Vi arbejder pt. på en visionsplan for banen, hvor vi vil beskrive vores tanker om alle
de forskellige baneelementer og hvordan vi ønsker at banen skal fremstå fremover.

Den vil blive udarbejdet i samråd med DGU og andre banekyndige, så vi får en
gennemarbejdet plan, der indeholder en rød tråd for de tiltag, som skal laves i

årene fremover.

Der har været tanker fremme om at lægge green på nut 8 tilbage til den gamle
placering, men det er ikke noget, der ligger lige for.

Vi arbejder i stedet for at lægge 7. green om, da den bliver dårligere og dådigere
og helt umulig i de våde perioder. Vi er ved at undersøge hvordan green skal
udformes og bygges, samt hvad det koster. VI har undersøgt hvordan de har gjort i

Nordvestjysk og i Holstebro og vil bruge erfaringerne derfra,

Det betyder at vi med stor sandsynlighed vil få nogle professionelle greens byggere
til at shape greenen og så selv stå for såning af den.
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Hvis de foreløbige planer holder stik, vil greenen blive anlagt i august/september
2O2L og vi forventer så at den er klar til brug i forår/forsommeren 2022.

Vi forventer at prisen for sådan en ding er kan holdes lige under tkr. 250, men som
det kan ses af regnskabet og budget, så forventer vi at bruge vil vi bruge omkring
tkr. 300 på baneforbedringer, så vi har økonomien til at lave de ting, som vi kan
overkomme.

En af de ting, som blev nævnt i medlemsundersøgelsen, var at banen lignede en
byggeplads hele året.

Vi må nok acceptere at vi stort set hvert år er nødt til at lave forskellige tiltag på
banen for at kompensere for de øgede regnmængder og de jordbundsforhold, som
vi har. Den store udfordring er ikke at lave flere ting ad gangen, men få gjort dem,
der påbegyndes færdige inden der startes nye projekter.

For at det skal give mening med alle disse tiltag er det nødvendigt, at vi ved at vi
kan blive på områOet og derfor arbejder vi lige nu med kommunen om at forlænge
lejekontrakten så den løber 30 år frem fra nu. Det har vi store forhåbninger om vil
lykkes meget snart.

Frivillige.

Uden frivillig indsats - ingen klub.

Fra bestyrelsens side - og jeg er sikker på at alle jer, der nyder godt af der store
arbejde, der laves af de frivillige, er med mig, skal der lyde en stor tak til alle jer,
som i årets løb har bidraget med små og store indsatser.

Det er alt fra maling af bygninger og pæle, vedligehold af bede, stier og bunkers til
orga n iserin g af vores forskel I ige go lfa ktiviteter.

Uanset om man har ydet en stor eller lille indsats, er det noget som vi sætter stor
pris på. Den lille indsats kan desuden have den store værdi, så det er ikke altid
mængden af arbejde, der tæller, men det arbejde der udføres,

At frivillige ikke kun er noget, som vi har fokus på, kan man se af at Herning
Idrætsråd hvert år kårer en frivillig i kommunen, som har gjort en stor indsats over
tid. Her har vi haft 2 nominerede nemlig Bent Green og Michael Handberg, hvor
Michael vandt prisen for nogle år siden.

Der er andre der kårer ildsjæle og Golf Avisen har de sidste par år lavet en kåring.

I år havde vi indstillet en kandidat og se om ikke vedkommende løb med hæderen.
Det kan I læse alt om i næste udgave af bladet.

Men hvis I ikke kan vente, så lad mig da blot afsløre at Årets Ildsjæl 2O2O er
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Michael Handberg, Herning Golf Klub - stort tillykkel!!!

Sponsorer.

Heldigvis er det kun 1/z af vores sponsoraftaler, der er til forhandling hvert år, så da
nedlukningen ramte havde vi de fleste aftaler på plads og faktureret.

Vi vidste ikke hvad vi kunne forvente, men vi er kommet godt igennem sæsonen og
er også fortrøstningsfulde i forhold til det kommende år.

Vi har alle set at en række brancher er nødlidende, men vi håber at de kommer op i

omdrejninger snarest muligt.

Vi vil gerne takke vores sponsorer for deres støtte og jeg vil på det kraftigste
opfordre vores medlemmer til at støtte op om vores sponsorer hvor og når der
giver mening i forhold til det man skal købe eller have lavet.

Shoppen.

Som skrevet I beretningen opgav mitgolfudstyr.dk at drive shoppen, fordi de ikke
kunne få bemandingen til at hænge sammen.

Vi har været så netdige at vi allerede har fundet en afløser og det er en glæde for
mig at kunne afsløre for jer, at Erik Villumsen, en af klubbens spillere vil drive
shoppen fremover.

Vi har lavet en aftale med Erik som tidligere har arbejdet i golfklubber her i

omegnen. Det har godt nok været i andre grene af klubben, men han kender til
livet i en golfklub og er indstillet på at yde den gode service, som vi fortjener.

Til at hjælpe Erik med nogle af de golftekniske ting, vil Mads og Nicolas være i

baggrunden.

Erik åbner samtidig med sæsonstarten og jeg vil på det kraftigste opfordre til at I
støtter op om Eriks forretning, OåOe som KIK, udvalg og enkeltpersoner.

Opbakning er vigtigt for at vi kan beholde en shop i klubben.

Som de siger oppe i byen og ude på landet så har vi kun de lokale forretninger hvis
vi støtter op om dem.

Så nvis Erik kan give jer et fair tilbud, så er det hos ham, der skal handles og ikke
på internettet, i England, på Amazon eller hos Golf Experten - HUSK DET.

Klubhus.

Vi har i løbet af året brugt penge på energioptimering, der sikrer bedre
varmestyring og mindre vandforbrug i klubhus.
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I forbindelse med kuplens jubilæum har vi modtaget kr. 1000 fra seniorherrerne og
kr. 10.000 fra onsdagsherrerne. Vi er pt. ved at undersøge mulighederne for at få
lavet en gas- eller el pejs der placeres når man kommer op ad trappen i det
loungeområde, der er der til højre.

Det vil blive et hyggeligt hjørne, som kan bruges hen over vinteren og de kolde
efter- og forårsmåneder.

Vi siger mange tak for de generøse donationer.

Vision.

Vi har i årets løb arbejdet med den nye vision og under evt. vil Christian kort
gennemgå hovedpunkterne i den og hvorfor den ser ud som den gør.

Corona er igen skyld i, at der erting, som ikke er blevet udført og det har desværre
også ramt dette. Vi er ikke kommet helt på plads med visionen i forhold til at få
rullet den ud i organisationen, men det vil ske hen over vinteren (håber jeg).

Det var ordene og jeg håber at det sammen med den skriftlige beretning er
dækkende for de aktiviteter, der har været i klubben i den forgangne sæson og
måske besvaret nogle af de spørgsmå1, som måtte være i medlemskredsen.

Klubsekretær.

Efter 7 år,hor hun har gjort et stort og godt stykke arbejde har Kirsten Holdgaard
valgt at gå på efterløn.

Vi ønsker Kirsten held og lykke i fremtiden og håber at se Knud og hende mange
gange på banen.

Til at løfte opgaven har vi ansat en anden kompetent dame. Nemlig Rita Mørup, der
kommer fra et administrationsjob på fVøltrup Optagelseshjem. Rita er allerede
kommet godt i gang og vi glæder os til det fortsatte samarbejde.

Ordens- oq amatørudvalq.

Som skrevet i Virksomhedsplanen har vi nedsat et Ordens- og Amatørudvalg, der
skal virke som domstol, hvis der skulle opstå situationer, hvor en sanktion pålagt af
bestyrelse eller en anden af klubbens institutioner overfor et medlem, ikke kan
accepteres.

Det fungerer som et selvstændigt organ, hvis afgørelser ikke kan omstødes lokalt,
men kun af et tilsvarende udvalg under DGU.

Det er med glæde at jeg kan oplyse at advokat Søren Thygesen har sagt ja til være
udvalgets formand og som de 2 andre medlemmer har Peter Pade og Lissi Bank-
Lassen sagt ja til at indtræde i udvalget.
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Hvad udvalgets eksakte opgaver og funktioner vil være, kan I læse i

Virksomhedsplanen på hiemmesiden.

Så tråOer vi bare, at vi ikke får brug for deres arbejdskraft.

Beretningen blev godkendt uden spørgsmål eller bemærkninger.

3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.

Kasserer Kaj Bækgaard (KB) gennemgik hovedtallene fra regnskabet2OL9/2O2O.

Årets resultat viste et overskud på tr. 886.437 mod et budgetteret overskud på kr.
31.000, hvilket bestyrelsen fandt tilfredsstillende.

KB knyttede lidt kommentarer til enkelte punkter

Indtægter.

Oven på en markant stigning i indtægterne fra 2018 til 2019 var vi lidt forsigtig
med Budgettet for 2O2O, men stigningstakten fortsatte i 2020, således vi gik over
budgettet med 600 tkr.
Endnu en stigning i antal medlemmer gav en stigning i både kontingent kroner og
på indskud fra nye medlemmer.
Til trods for Corona regler lukkede banen for greenfee spillere i starten af sæsonen,
så holdt vi faktisk tallene for året.
Sponsorindtægterne steg meget i 2019 og stigningen fortsatte i 2020.

Omkostninger.

Trods den positive afuigelse på indtægtssiden, så formåede vi faktisk ikke engang
at bruge de penge, vi havde budgetteret med i omkostninger.
Generelt har Corona situationen bevirket af mange af vores arrangementer og
aktiviteter har måtte udskydes eller helt aflyses. Det har haft en pbsitiv afsmitning
på forbruget af penge i klubben. Derfor er der en mindre positiv afvigelse på adm.
På banesiden ser det umiddelbart ud til, at vi har sparret penge. Vi sparede noget i

starten af sæsonen, da vi måtte lukke banen tidligt iefteråret2019. Vejr
situationen hen over vinteren medførte at nogle projekter måtte udskydes,
Alligevel har vi haft plads til bl.a. følgende aktiviteter:

For andet år fik alle fairway en ekstra gang topdressing.
Vi har investeret i nye maskiner for i alt 1.4 mill. kr. Det er diverse klippere,
Tørveskærert sø kant klipper, traktor mv.
Køkkenet i Cafeen har fået en total udskiftning af stort set alt udstyr.
Klubhuset er også blevet piftet lidt op ligesom terrassen har fået et nyt gulv.

Den positive afvigelse på Elite og junior holdene skyldes primært de mange aflyste
aktiviteter og turneringer, som følge af Corona nedlukningen. Så de har vist nogle
penge til gode til næste år.
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Resultat.

Som vi skriver i regnskabet. Et tilfredsstillende resultat. Det er nok skrevet på lidt
på_iysk. Som jeg plejer at sige her på generalforsamlingen, så er det ikke en
målsætning, at klubben skal have overlkud. Vi har den-buffer kapital i vores
egenkapital, som vi mener er nok. Derfor har vi også øremærket overskuddet i år
til fremtidige baneforbed ringer,

Balance.

Likviditeten ser stadig flot ud, vi er selv finansierende, skal ikke stå ret hos banken
for at få øget kassekreditten. Vi har endda igen i år formået at styrke likviditeten
med en halv million

Medlemsudvikling.

Som formanden allerede talte om, så har Corona situationen medført en stor
stigning af medlemmer i alle danske golfklubber, og derfor også os, som ses af
g rafen.
Selvfølgelig er vi glade for tilgang af medlemmer, men det er mange, som vi også
har.fokuos på..Som I også kan se, så har vi fået en stor tilgang af juniorer og ung
senior i år, stigningen har været på 30o/o.

Aldersfordeling:
Hvis_ vi ser på næste graf, som viser aldersfordelingen i HGK, så mærker vi nok
også en vis foryngelse af klubbens medlemmer med flere unge, men også i den
arbejdsdygtige alder, har der været en relativ stor fremgang.
Og så ligger det totale aldersgennemsnit i HGK næsten på decimaler på hele
Danmarks gennemsnit.
Der er ingen tvivl om, at det også skyldes Corona, at mange havde mere tid til
golfen når nu alt andet var lukket ned. Derfor bliver det selvfølgelig spændende om
de yngre aldersgrupper holder fast efter Corona.

Regnskabet blev godkendt uden yderlige spørgsmål og bemærkninger.

4. Fremlæggelse af budget for næste regnskabsår, herunder vedtagelse af
kontingent.

KB gennemgik budgettet 2O2O/2O2L.

Der budgetteres med et underskud på tr. - 268.000.

Budget indtægt.

Medlemskontingenter: Vi budgetter igen konservativt med et mindre fald
medlemmer.

i antal
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Specielt forventer færre medlemmer komme til klubben, hvorfor indskuddet
forventes lavere
På samme måde budgetteres de øvrige indtægter også tidt konservativ.

Budqet omkostninger.

Banedrift:
Budgetter med en halvtids greenklipper kommer på futd tid.
Vi nåede lige at ansætte en banepedel her i efteråret. Han er budgetteret til at
være der hele sæsonen næste år, for at få højnet finishen på banen
Budgetteret med endnu en runde eller måske 2 gange dybde luftning og top
dressing af fairways.

Klubhus:
Efter et år med relativt mange investeringer, budgetteres der med alm vedligehold.
Der afsættes selvfølgelig med det normale budget på elite og junior holdene næste
år igen.

Budget resultat.

Dette giver et ordinært overskuO på SS tt<r.
Men som nævnt tidligere, så har vi øremærket overskuddet fra i år til
baneforbedringer. Dette projekt vil strække sig over nogle år, og derfor har vi i

budgettet en ekstra omkostning til banen på SOO tkr.
Hvilket jo selvfølgelig vil medføre et underskud til næste år, men vi har jo pengene
til det.

Kontingenter,

Pga. de flotte medlemstal vi har sammen med en stor sponsor skarer, så vælger vi
at lade kontingenterne være uændret næste år.

Thomas Eg:purgte om man ikke ville bruge arbejdskraft udefra til hjælp ved
projekter på banen.
Svar: Jo, det vil man hvor det giver mening. Bl.a. overvejer vi hjælp til etablering
af ny green hul 7.

Budget og kontingent 2020/2O2L blev herefter godkendt

5. Behandling af indkomne forslag.
Ingen indkomne forslag.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter.
På valg til bestyrelsen er:
- Carsten Jensen
- Christian Alstrup
- Henrik Stigel
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Lissi Bank Lassen, ønskede ikke genvalg.
Inge Rønnow Sander stillede op til bestyrelsen.

Alle de opstillede blev valgt med akklamation.

På valg til suppleant er:
- Michael Handberg
- Ole Ørum-Petersen

Begge blev genvalgt.

Carsten Jensen takkede Lissi for hendes store indsats gennem årerne og overrakte
blomster.

7. Yalg af klubbens revisor
Bestyrelsen indstiller at BDO Revision, Herning genvælges.

BDO genvalgt.

8. Eventuelt

Vision 2025
Christian Alstrup gennemgik forløbet ind til dato med fokus på Oe 4 nøgleord;

Bæredygtighed, Udvikling, Klubliv og Samarbejde.

Jens Ole Bondrop: Skyldes våde greens mm de dårlige jordforhold og sikrer vi
banen fremover i forhold til nu.
Svar: Ja det gør vi, gennem dialog med bl.a. DGU, for at sikre den rigtige
opbygning af greens og teesteder.

Søren Thygesen: Kan vi stramme op icaf6en; ingen høkerbajer på banen,
spændende mad?
Svar: Vi kan ikke forhindre høkerbajer på banen, vi kan forhindre det ved klubhus
og sikre der købes i caf6. Samtidig har vi haft en snak med Henrik om caf6en
fremover, og der kommer mere fokus på menukort, dagens ret m.m.

De nye handicapregler
Carsten Jensen gav os et indblik i de nye handicapregler.

Herning Byråds Arbejdspokal blev overrakt til Erik Witt Dinesen for hans store
indsats i klubben gennem flere år.

Henrik Stigel begrundede valget:

Dette års arbejdspokal tildeles en særdeles aktiv golfspiller, der har spillet golf
siden 2OO2 - det vil sige i ca. 18 år.
Modtageren spiller rigtig meget golf, nok mindst 3 runder per uge og hvis man
ganger dette op, bliver det til omkring 3.000 runder i de forgangne år.



Til trods for de mange runder golf er det også blevet til megen tid med frivilligt
arbejde.
Modtageren har blandt andet været i kaninudvalget i ca. 8 år - hvor der er blevet
ydet en stor indsats for de mange nye golfspillere, der er kommet til i Herning Golf
Klub. Vi har alle nydt godt af vedkommendes ro og overblik til at gennemføre de
mange kaninmatcher.
Da vores modtager af arbejdspokalen havde kørt rigtig mange nye golfspillere
gennem kaninforløbet, gik han over til seniorafdelingen - hvor han igennem en lang
årrække også har ledet disse matcher med sikker hånd - og nok også været
seniorafdelingens edb- ekspert. Ud over at lede matcherne til daglig, er det også
ham, der står for matcherne, når senior afdelingen er på udflugt - Oåae herhjemme
og i udlandet.
Han er desuden med i komiteen for Vestjysk Oldboys, og en særdeles god
ambassadør for Herning Golfklub.
For at det ikke skal være golfspil det hele, er vedkommende også med til at yde
frivilligt arbejde andre steder i klubben - så som for eksempel stilaug - der sørger
for at vedligeholde vores stier på bedste vis.
Vores modtager holder også meget af at rejse til udlandet, det kan være en tur til
Gut Apeldor eller mere eksotiske steder.
Han ynder også meget at rejse til Thailand - på såkaldte longstay, - hvor det også
er blevet til mange gode runder golf.
Han er god til at vise omsorg for andre, også på udebane. Blandt andet stod han
klar med kolde drikkevarer, da vi var et lille selskab fra Herning Golf Klub der
ankom til vores hotel iThailand, efter en lang rejse.
Der skal meget til for at holde vedkommende fra golfbanen - dådigt vejr er ikke
nok - men når børnebørn kalder, så må golfbanen vige.
I har jo nok gættet hvem modtager af arbejdspokalen 2O2O er - men ellers kan jeg
også give et godt kendetegn - han har nok ikke helt glemt sin barndom - for han
går altid med "trækvogn"

Årets modtager af arbejdspokalen for 2O2O

Erik Witt Dinesen
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Royal Shot of the Year
Kristian Gade Erntsen er vinder af 10 kasser Øl og vand fra Royal for et slag 0,35
mtr. fra hullet på trut f Z.

Orla Mortensen spurgte om bedre lyd i kuplen.
Svar: Der arbejdes med det, bl.a. er der kontakt til en lydmand i Århus der vil
hjælpe os.

Birthe Mouritsen spurgte til flere P-pladser.
Svar: Vi har overvejelser om udvidelse af nuværende P-plads eller etablering af
ekstra P-plads, med nedkørsel før klubhus.

Dirigenten lukkede derefter Generalforsamlingen og gav igen ordet til formanden.

CJ takkerede dirigent Christian Østergaard for hans gode styring af



generalforsamlingen.

Herning den 25. november 2020

Referent

Golfmanager Bo West Møller
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Dirigent

Advokat Christian Østergaard
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